

SKAD PRZYCHODZINY I DOKAD ZMIERZAMY

ożyli o powstaniu i celach działania Środowiskowego Kręgu Instruktorów Harcerskich im.ks.łm Mariana Jazara / "Czarnego Kraka " / w Trzebini.

Drukny i drachowie !

Po pamiętnych wydarzeniach sierpnia ub.r. rozpoczął się proces demokratyzacji i odnowy moralnej całego polskiego społeczeństwa. Nie ominął on i Związku Harcerstwa Polskiego. Tak zrodził się w gparciu o silne ośrodki harcerskie / Kraków, Warszawa, Katowice, Lublin itd. / kultywujące stare, dobre tradycje tego związku, ruch powrotu do tego wszystkiego, co w przeszło 70 letniej historii harcerstwa polskiego było dobre, pożyteczne i prawdziwe. W ten sposób powstały Kręgi Instruktorów Harcerskich, które przyjęły sobie imię Andrzeja Małkowskiego , założyciela harcerstwa w Polsce. W dniu 28.XI.80r. podpisały wspólny akt zwany Porozumieniem Kręgów Instruktorów Harcerskich im.A.Małkowskiego / tzw.KIHAM / Rozpoczęło ono walkę o naprawę i zmianę oblicza polskiego harcerstwa tak bardzo zniszczonego przez biurokratyczną machinę " harcerskich urzędników ". Na fali takich przemian na przełomie roku 1980 /81. w Liceum Ogólnokształcącym im.M.C. Skłodowskiej w Sierszy grupa młodych instruktorów-zapaleńców utworzyła KIH im.ks.Mariana Jazara , założyciela harcerstwa w Trzebini. Na skutek jednak być może braku doświadczenia, izolacji oraz kłopotów po pewnym czasie działalności utknęli w martwym punkcie. W sierpniu tego roku inna grupa instruktorów , będąc na obozie harcerskim postanowiła powołać do życia krąg o tam samym imieniu, nie wiedząc, że podobny już istnieje. We wrześniu wzięli oni udział w Mszy Żałobnej za duszę śp ks.łm M.Jazara oraz w spotkaniu z jego wychowankami. W dniu 26.IX.81. doszło do spotkania przedstawicieli obydwu kręgów i połączenia ich w jeden wspólny , który przyjął ostateczną nazwę Środowiskowy Krąg Instruktorów Harcerskich im.ks.łm.Mariana Jazara / "Czarnego Kraka " / w Trzebini. Wystąpiliśmy do Komendy Nufca ZHP w Trzebini o zatwierdzenie i staraliśmy się o przyjęcie w poczet członków wspomnianego Porozumienia KIHAM.



30 września przedstawiciele naszego Kręgu przedstawili na Radzie Nafca swoje stanowisko wobec najistotniejszych spraw dotyczących ZHP i harcerstwa trzebińskiego w Liście Otwartym do Środowiska Instruktorstwa Nafca ZHP Trzebinia. List ten został powielony i rozprowadzony. Jeżeli go nie czytałeś /keś/ zgłoś się do nas udostępniy ci go. Krąg nasz działa na zasadach Porozumienia KIHAN, a naszym głównym celem jest wychowanie instruktorów harcerskich na bazie i dorobku harcerstwa w całej Polsce, a w szczególności na naszym terenie. Będziemy dążyć do odnowy moralnej, programowej i metodycznej harcerstwa. Chcemy powrotu do bogatej tradycji harcerskiej opartej na ideale harcersa przestrzegającego Prawa Harcerskie. Szczególny obowiązek w tym względzie ciąży na instruktorach ZHP, którzy własnym przykładem powinni wcielić w życie wszystkie 10 punktów Prawa. Dlatego idąc za przykładem Rady Porozumienia KIHAN zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich instruktorów, którzy nie chcą lub nie mogą przestrzegać Prawa Harcerskiego, aby jak najszybciej opuścili szeregi ZHP. Będzie to akt świadczący o ich odwadze i odpowiedzialności. Podobnie jak i inne Kręgi A. Małkowskiego uważamy, że powinna ulec zmianie Rota Przyrzeczenia Harcerskiego. Frayjeta przez VII Zjazd ZHP Rota nie odpowiada bowiem potrzebom i przekonaniom instruktorów i harcerzy. / patrz uchwała Rady Porozumienia KIHAN z dnia 13.IX.81.r. / Proponujemy używać następującego brzmienia Przyrzeczenia Harcerskiego: "Mam szczerą wolę całym życiem poświęcić służbę Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym Prawu Harcerskiemu". Uważamy także, że należy bezwzględnie i możliwie szybko zmienić Rotę Zobowiązania Instruktorstwa.

Bratnie Drużynowo ! Bratni Drużynowo ! Instruktorzy !

Chcesz zdobyć odpowiednią wiedzę harcerską i instruktorską oraz grono wspaniałych przyjaciół - przyjdź do nas. Pomocemy Ci w ich zdobyciu, udostępniy materiały metodyczne, którymi dysponujemy. Umożliwimy ci wyjazd na prawdziwy kurs - zimowisko, gdzie zdobędzisz praktyczną wiedzę w prowadzeniu drużyny i zastępu. Jeżeli zależy ci na twojej pracy harcerskiej zdecyduj się szybko i zgłoś do nas. Na koniec zachęcamy was do zorganizowania w waszych drużynach następów Zegotywa Zimowego Harcerok i Harcerzy. W obliczu zbliżającej się sily i niekorzystnej sytuacji gospodarczej w kraju nasza pomoc szczególnie

ludziom starszym, niepełnosprawnym i dzieciom może nawet uratować im życie!
Kreg nasz powołał Terenową Komendę PZH i M., której Komendantem został
płm Zbigniew Kaleciak. Możesz się zwrócić o pomoc i radę również i w tej
sprawie. A oto nasze adresy pod które można się zgłaszać osobiście lub
listownie.

płm Zbigniew Kaleciak
32-541 Trzebinia
ul. Płocka 10 b

pan Roman Liszka
32-540 Trzebinia
ul. J. Bema 10/1
/ w soboty i niedziele /

org Wieśkiar Krzeszkowski
32-540 Trzebinia
ul. 24 stycznia 50 a /13

U W A G A :
- - - - -

dh Zbigniew Kaleciak na dyżury w Komendzie Hufca ZHP w Trzebinii w ponie-
działki i piątki w godz. 12.00 - 18.00. / ul. Kościuszki 38. tel. 216
Przyjdź i porozmawiaj.

C Z U W A J !

Przewodniczący SKIH im. M. Jaszara

w Trzebinii

Zbigniew Kaleciak płm



archiwum